και οι οποίοι βρίσκονται σε ισχύ κατά την Ημερομηνία 
Έναρξης Παραχώρησης παρατείνεται αυτοδικαίως έως 
την 31η.12.2027. 

Άρθρο δέκατο 
Λογαριασμός Χρηματοδότησης  
Εργασιών Σηράγγων

1. Κατά παρέκκλιση του πρώτου εδαφίου της παρ. 14 
του άρθρου 2 του ν. 3986/2011 (Α΄ 152), ποσό εκατόν 
ογδόντα εκατομμυρίων (180.000.000) ευρώ του τιμήμα-
τος της Σύμβασης Παραχώρησης της Εγνατίας Οδού και 
των τριών (3) Καθέτων Οδικών Αξόνων αποδίδεται από 
την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε., 
ως καθολική διάδοχο του Ταμείου Αξιοποίησης Ιδιωτικής 
Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.